DIÁRIO OFICIAL Nº 33103 49Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº 173/2016 - CGP/SUSIPE
BELÉM, 01 DE ABRIL DE 2016.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual
nº 2.199/2010 - Regimento Interno da Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará.
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a
apuração imediata dos fatos, mediante sindicância ou processo
administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla defesa,
nos termos do art. 199 da Lei nº. 5.810/1994 - Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de Sindicância Administrativa
Investigativa, objetivando apurar os fatos narrados no
Memorando nº 154/2016 - CRMO/SUSIPE, de 30/03/2016,
referentes ao preso PAULO SERGIO DOS SANTOS FELIX,
pertencente à população carcerária do Centro de Recuperação
Regional de Mosqueiro - CRMO.
II - Designar NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO, Consultor
Jurídico, para conduzir a investigação.
III - Determinar à autoridade sindicante que apresente
relatório conclusivo ao fi nal da investigação.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo 947275

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 06/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: CID LOBATO DOS SANTOS - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 947239

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 367/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
05/04/2016.

Nome: MARIA CRISTIANE MIRANDA BRAGA, matrícula nº
57213224
Assunto: Licença Saúde;
Período: 15/03/2016 a 22/03/2016.

Protocolo 947459

PORTARIA Nº 368/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
05/04/2016.

Nome: ELAINE CRISTINA SOARES FARIA, matrícula nº
5896615.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 07/03/2016 a 11/03/2016.

Protocolo 947463

PORTARIA Nº 370/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
05/04/2016.

Nome: NANCY MERIANE DE NOVOA LOBO, matrícula nº
57198059.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 02/03/2016 a 21/03/2016.

Protocolo 947464

PORTARIA Nº 372/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
05/04/2016.

Nome: JOSIANE MIRANDA MACIEL matrícula nº 57198089.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 29/02/2016 a 14/03/2016.

Protocolo 947466

PORTARIA Nº 369/2016- DGP/SUSIPE/PA,
05/04/2016.

NOME: KELMA VIEIRA REGIS DE SOUSA matricula nº 5900763,
Assunto: Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
Período: 23/02/2016 a 08/03/2016

Protocolo 947470

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº 366/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

05/04/2016.
Nome: JOÃO GRIPPA, matrícula nº 57210838
Assunto: PRORROGAR LICENÇA SAUDE;
Período: 06/01/2016 a 03/07/2016.

Protocolo 947473

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº 371/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

05/04/2016.
Nome: WLADIMIR PEREIRA DOS ANJOS, matrícula nº
5048966.
Assunto: PRORROGAR  LICENÇA SAÚDE;
Período: 17/02/2016 a 16/04/2016.

Protocolo 947474

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação ao Contrato Administrativo nº
006/2016/SUSIPE no DOE nº 33098 de 31/03/2016 de
Protocolo 944770.
Onde se lê: Data de assinatura: 22/03/2016 - Vigência:
22/03/2016 a 21/05/2016.
Leia-se: Data de assinatura: 30/03/2016 - Vigência: 30/03/2016
a 29/05/2016

Protocolo 947432

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2016/SUSIPE
PROCESSO: 2016/116535

Valor: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
Objeto: aluguel do imóvel não residencial para servir de sede
provisória para SUSIPE, localizado na Rua Dr. Moraes, nº 565,
Ed. Dr. Moraes, bairro Nazaré, Cep: 66.035-080, na Cidade de
Belém/PA
Fundamento legal: Artigo 24, inciso IV e X, da Lei Federal nº
8.666/93
Data de Ratifi cação: 30/03/2016
Vigência: 30/03/2016 a 29/05/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.122.1297.8338.
Natureza de despesa: 339036. Fonte: 0101000000
Contratado: NELSON RIBEIRO DE MAGALHÃES E SOUZA
CPF: 116.671.922-72
Endereço: Rua Arcipreste Manoel Teodoro nº 600, bairro Batista
Campos
CEP: 66.015-040 - Belem/PA
Fone: (91) 981212121
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 947433

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
006/2016 - SUSIPE

PROCESSO: 2016/116535
CONTRATO: 006/2016

Objeto: aluguel do imóvel não residencial, para servir de sede
provisória para SUSIPE, localizado na Rua Dr. Moraes, nº 565,
Ed. Dr. Moraes, bairro Nazaré, Cep: 66.035-080, na Cidade de
Belém/PA
Contratante: Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará
CNPJ: 05.929.042/0001-25
Contratado: NELSON RIBEIRO DE MAGALHÃES E SOUZA
CPF: 116.671.922-72
Fundamento legal: Artigo 24, inciso IV e X, da Lei Federal nº
8.666/93
Valor: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
Orçamento: Funcional Programática: 03.122.1297.8338.
Natureza de despesa: 339036. Fonte: 0101000000
Data da Ratifi cação: 30/03/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 947436

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 036/2016 - RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2016/137176.
Resolve: Designar, a servidora Fernanda Lidiane S. Cardoso,
mat. 54191175/2, Assessora, para responder interinamente pela
Gerência Contábil e Financeira desta Companhia no período de
06/04 a 05/05/2016, durante a ausência do titular em razão de
férias.

Protocolo 947705

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 034/2016 - RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2016/102673.
Considerando os Artigos 67 e 58, inciso III da Lei 8666/93.
Resolve: Designar o servidor Wilken Machado Eloi, mat.
5916864/2, Gerente de Inc. Fiscais e Infraestruturais, como fi scal
do contrato nº 002/2016, celebrado entre a empresa Serviço de
Planejamento e Assessoria Ltda - SPLAM e esta Companhia, a
contar de 05/02/2016. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de Abril de 2016. Olavo Rogério B. Neves/Presidente

Protocolo 947425

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 04/2016
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: serviço de manutenção corretiva e preventiva, com
fornecimento de peças, da central de ar, marca Carrier, modelo
40MSC180TRF de propriedade da Companhia.
Valor Total: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Data de assinatura: 18/03/2016
Vigência: 18/03/2016 à 17/03/2017
Fundamentação Legal: artigo 24, II da Lei nº 8.666/93 c/c
Decreto estadual nº 2.168/10.
Programa de Trabalho: 22122129783380000;
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Contratado: R.W Teixeira dos Santos EIRELLI- ME, CNPJ n:
03.267.555/0001-92
Endereço: Rua Getúlio Vargas, nº 299, CEP: 66.825-060,
Icoaraci, Belém do Pará, Belém do Pará
Telefone: (91) 3258-2995
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo 947379

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE 2ª CONVOCAÇÃO DE AGE/AGO
Companhia de desenvolvimento Econômico do Pará

CNPJ: 05.416.839/0001-29
Ficam convocados os senhores Acionistas a se reunirem em
Assembleia Geral no dia 29.04.2016, às 08:30h, na sede desta
Companhia, situada à Av. Duque de Caxias, 277, Bairro de
Fátima, nesta capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: